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SUNUŞ  

Kurulduğu 1931 yılından beri, Mustafa Kemal Atatürk'ün vasiyeti doğ-
rultusunda ilmi çalışmalar yapan Türk Tarih Kurumu bugün altmış  beşinci 
kuruluş  yılını, elinizde bulunan Belleten dergimiz de altmışıncı  yılını  idrak 
etmektedir. Bu zaman içinde Türk tarihiyle ilgili birçok araştırma ve yayın 
gerçekleştirilmiştir. Bu başarıda katkısı  olan başta en eski kurum üyeleri ol-
mak üzere bilim adamı  ve çalışan herkesi kutluyor, vefat edenlere Allah'tan 
rahmet, hayatta olanlara sağlık veâfıyeder diliyorum. 

Atatürk diyordu ki: 

"Büyük işleri yalnız büyük milletler yapar. Eğer bir millet büyükse kendi-
sini tammakla daha büyük olur". Kendini tanımak muhakkak ki tarihini 
araştırmak ve yazmakla mümkündür. Yıne O'nun sözüyle, "tarihi yazarken 
yapana sadık kalmak" şarttır. Bunun için de doğru bilgiye ulaşmak gerekir ki, 
bu da tarih kaynaklarının tesbitine bağlıdır. İşte Atatürk, Türk tarihini, kül-
tür ve medeniyetini araştırmada tarih felsefesi olarak tanımladığımız, insan-
lığın yaşamış  olduğu tecrübelerin tamamını  kucaklayan, kendisinden istikba-
lin fışkırması  gereken bu mirası  özetleyerek günümüz meselelerine çözüm 
bulmak için yeniden yorumlayan bir nazariyeyi ön plâna çıkarmış tır. Bu na-
zariyenin gerçekleştirilmesi için de Türk Tarih Kurumu'nu kurmuştur. Bu 
suretle, Türk milletinin kendi tarihini kaynaklara dayalı  bir biçimde ve 
dünya tarihi içindeki yerine oturtarak incelemesini ve bunun sonucunda ta-
rih şuurunu kazanacağını  tesbit etmiştir. Nitekim 'Türk çocuğu ecdadmı  ta-
nıdıkça daha büyük işler yapmak için kendinde kuvvet bulacaktır. Ben fani 
bir insanım, bir gün öleceğim. Büyüklüğüne ve üstün kabiliyetlerine inandı-
ğım Türk milletinin gerçek tarihinin yazılmasını  sağlığımda görmek istiyo-
rum" diyordu. 

Gerçekten de milletlerin bütün fertlerine tarih şuurunun kazandırıl-
ması, yön ve hedeflerin benimsetilmesi birinci derecede önemlidir. Aksi 
halde diğer milletler, toplumu tarihin öznesi olmaktan çıkarıp nesnesi ha-
line getirirler ki, bu da toplumu, kendi tarihine yön veren faal bir güç ol- 



maktan çıkarıp başkalarının tesiri altında kalan ve kendisiyle oynanan bir 

malzeme durumuna düşürür. Bu durumda toplumlar başkalarının sömür-

gesi haline gelirler. 

O'nun bu ileri görüşlülüğü, Türkleri bir millet haline getirmiştir. Türk 

Tarih Kurumu, O'nun çizdiği bu çizgide, hiçbir ideoloji ve ön yargıya kapı l-

maksızın, her zaman "hakikati arayan ve onu buldukça söylemeye cür'et 

eden" bir anlayışta, objektif olarak araştırmalarına ve yayınlarına devam 

edecektir. 

Daha nice başarı lı  yıllara. 

Prof.Dr. Yusuf HALAÇOĞLU 

TÜRK TARİH KURUMU BAŞKANİ  
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